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تحلیل روز

بحران جدید شام در آستانه انتخابات 
دکتر سید رضی عمادی - قامشلی در استان 
ــای  الحسکه در شمال شرقی سوریه طی روزه
اخیر شاهد درگیری هایی بود که ده ها کشته و 
زخمی داشته است. این درگیری ها میان نیروهای 
کرد موسوم به »آسایش«، بازوی امنیتی نیروهای 
سوریه دموکراتیک )قسد( و یگان های دفاع ملی 
وابسته به دولــت سوریه جریان دارد. قامشلی از 
جمله مناطقی است که شبه  نظامیان کرد سوری با 
حمایت آمریکا در آن جا مستقر هستند و از حضور 
نیروهای دولتی سوریه نیز جلوگیری می کنند. 
در همین حال، شبه  نظامیان کرد بر میادین نفتی 
این منطقه از سوریه تسلط دارند و با حمایت آمریکا، 
نفت ســوریــه را قــاچــاق می کنند.همچنین این 
نیروها تاکنون درگیری های متعددی با مردم این 
مناطق از جمله شهر قامشلی داشته اند. با این 
حال، درگیری های اخیر میان نیروهای آسایش و 
یگان های دفاع ملی سوریه به تحولات سیاسی این 
ــدد است  کشور مرتبط اســت. دولــت سوریه درص
انتخابات ریاست جمهوری این کشور را روز 26 ماه 
می 2021 برگزار کند.تاکید دولت دمشق این 
است که انتخابات در تمام جغرافیای این کشور از 
جمله در شهر قامشلی در استان الحسکه برگزار 
شود. علت اصلی درگیری های اخیر این است که 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( تلاش دارند 
مانع برگزاری انتخابات در مناطق تحت کنترل خود 
شوند.موضوع دیگر این است که شبه  نظامیان کرد 
ادعای جغرافیایی در مناطق شرقی سوریه را دارند. 
ممانعت از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ــای جغرافیایی  در سوریه به منزله حفظ این ادع
است.از آن جایی که به لحاظ جمعیتی مناطق تحت 
کنترل قسد را تنها کردها تشکیل نمی دهند، این 
نیروها تغییر ترکیب جمعیتی این مناطق را پیگیری 
می کنند. برای نیل به این هدف نیز نیروهای قسد 
به بستن مدارس عربی، محاصره ساکنان، آتش زدن 
محصولات کشاورزی، قطع آب، ممانعت از فعالیت 
بخش بهداشتی دولتی و خصوصی از خدمات دهی 
به شهروندان، مایوس کردن ساکنان عرب و کردهای 
مخالف با سیاست هایشان به منظور ترک منطقه یا 
سرسپردگی به آن ها، روی آورده اند.این نیز عامل 
مهمی بــرای درگیری های مکرر میان نیروهای 
دولتی سوریه و نیروهای آسایش، شاخه نظامی 
نیروهای دموکراتیک سوریه است. علاوه بر دو عامل 
ذکر شده، رویکرد قسد در برگزار نشدن انتخابات در 
قامشلی و همچنین ادعای جغرافیایی آن در مناطق 
شرقی سوریه با حمایت آمریکا پیگیری می شود. در 
واقع این سیاست آمریکاست که از سوی نیروهای 
دموکراتیک سوریه اجرا می شود. موضوع مهم دیگر 
میانجی گری روسیه در این درگیری های اخیر است. 
این میانجی گری به توافق قسد و نیروهای دولتی 
سوریه برای پایان دادن به درگیری ها منجر شد، اما 
این توافق چندان دوام نداشته است.به نظر می رسد، 
عامل این موضوع نیز به سیاست های آمریکا در سوریه 
باز می گردد که هم اکنون تضعیف حاکمیت دمشق بر 

جغرافیای این کشور را پیگیری می کند.

پیشخوان بین الملل

روزنامه ایندیپندنت نوشته که منتقدان نخست 
وزیر انگلیس او را طی روزهای اخیر به شدت تحت 
فشار قرار داده اند تا توضیح دهد که مبلغ 200 هزار 
پوندی را که برای تعمیر و تجهیز آپارتمانش هزینه 
کرده از کجا آورده است. منتقدان بوریس جانسون 
گفته اند که به نظر می رسد نخست وزیر از موقعیت 
خود برای تامین این پول سوءاستفاده کرده است. 
خبر هزینه کرد 200 هزار پوندی را مشاور پیشین 

جانسون افشا کرده است.

آغوش باز »علی اف« برای صهیونیست ها 
 اسرائیل همچنان به همکاری با دولت الهام علی اف در زمینه بازسازی اراضی در جنگ

 قره باغ ادامه می دهد 

رژیم صهیونیستی همچنان به همکاری با دولت 
ــی جمهوری  علی اف در زمینه بــازســازی اراض
آذربایجان ادامه می دهد. در همین زمینه، "جرج 
دیــک" سفیرتل آویــو در باکو از حضور این رژیم 
در طرح های ویژه در مناطق "آزاد شده" اطراف 
قره باغ کوهستانی خبر داد. این دیپلمات بلندپایه 
رژیم صهیونیستی در باکو در گفت وگو با شبکه 
خبری "آ.ار.ب. 24" جمهوری آذربایجان گفت: 
زمان کنونی، وقت تمرکز بر طرح های کلان در 
ــی آزاد شــده توسط جمهوری آذربایجان  اراض
است و اسرائیل بی صبرانه درانتظار آغاز فعالیت 
ــوزه قفقاز  ها به منظور بــازســازی ایــن کشور ح
جنوبی اســت.از زمان امضای توافق نامه صلح 
قره باغ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان با 
میانجی گری روسیه، مقام های آذری تعیین می 
کردند که چه کشورهایی در بازسازی اراضی 
جمهوری آذربایجان مشارکت داشته باشند. به 
عنوان مثال، مقام های باکو به ویژه شخص "الهام 
علی اف"  بر مشارکت شرکت هــای ترکیه در 
بازسازی اراضی جمهوری آذربایجان تاکید کرده 
اند. اما در حقیقت ، باید گفت این نخستین بار است 
که یک مقام رژیم صهیونیستی بدون طرح دیدگاه 

های مقام های آذربایجان، موضوع مشارکت 
در بازسازی شهرهای جمهوری آذربایجان 
را مطرح می کند.به نوشته پارس تو دی،این 

اظهارات نشان می دهد که دیپلمات 
های اسرائیلی نفوذ زیــادی در 

دارند  آذربایجان  جمهوری 
و نگران تبعات اظهارات 

خود نیستند. به هر حال 
، بــایــد گــفــت روابـــط 
دولت الهام علی اف 
ــژاد پرست  ــم ن بــا رژی

اسرائیل در شرایطی در 

حال گسترش است که مردم مسلمان جمهوری 
آذربایجان همواره مخالفت خود را با این روابط 
ابراز داشته اند. به ویژه این که رژیم صهیونیستی 
به دلیل کشتار بی رحمانه کودکان ، مردان و زنان 
پیر و افراد غیر نظامی فلسطینیان ، ازسوی بسیاری 
از ملت های مسلمان جهان از جمله جمهوری 
آذربایجان مطرود قلمداد می شود. به هر حال ، 
باید گفت که در زمینه روابط دو کشور همسایه در 
منطقه قفقاز جنوبی یعنی جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان ، یک مشکل اساسی وجود بی اعتمادی 
میان دولت ها و ملت های دوطرف است.دراین 
زمینه، می توان به تلاش های شبانه روزی برخی 
دشمنان برقراری صلح درمنطقه قفقاز جنوبی به 
ویژه رژیم اسرائیل اشاره کرد که همواره درجهت 
اعتمادی میان دوکــشــور همسایه  تقویت بی 
تلاش می کند. به عنوان نمونه ، می توان به مقاله 
تحریک آمیز برخی رسانه های رژیم صهیونیستی 
از جمله روزنامه "اسرائیل هایوم" اشــاره کرد. 
این روزنامه در مقاله ای در شماره سال گذشته 
میلادی نوشت:"ارامنه در سال 1993 میلادی 
، "للاتپّه" را تصرف و در آن جا مواضعی تقریبا 
تسخیرناپذیر ایجاد کردند اما   سربازان و افسران 
آذری تقریبا در مدت زمــان 20 دقیقه این 
منطقه را آزاد کــردنــد."در واقــع ، هدف 
رژیم صهیونیستی از انتشار این مقاله 
تحریک آمیز و مقالات مشابه ، تشدید 
کینه ، خصومت و دشمنی 
میان دولت ها و ملت های 
جنوبی  قفقاز  منطقه 
اســت.در واقــع ، رژیم 
اسرائیل همکاری با 
جمهوری آذربایجان 
را مشروط به خصومت 

با ارمنستان می داند.

افشای قرارداد میلیون دلاری ولیعهد سعودی با شرکت آمریکایی برای بهبود چهره خود 

چهره سازی میلیون دلاری بن سلمان 
قـــرارداد جدید »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی برای بهبود چهره وی به مبلغ یک میلیون 
دلار در ماه  توسط رسانه های آمریکایی فاش شد. 
محمد بن سلمان با گروه » ال اس 2« در خصوص 
بهبود جلوه عربستان در زمینه دفاع از حقوق بشر 
به ویژه حقوق زنان قراردادی امضا کرده است. 
در همین راستا، سفارت عربستان در واشنگتن 
اقدامات تبلیغاتی را انجام می دهد تا مشارکت 
زنان در فعالیت های ورزشی بین المللی را نشان 
دهد و این اقدام را به مثابه آغاز دوره جدیدی در 
زمینه دفاع از حقوق زنان تلقی کند. فعالیت این 
شرکت فقط به تبلیغات محدود نمی شود ، بلکه 
اعضای این شرکت برای جلوگیری از اعمال 
تحریم هایی علیه عربستان روابــط عمومی را 
با اعضای سنا و کنگره انجام می دهند. این 
اقدام در حالی انجام می شود که کنگره ،قانونی 

را بــرای حمایت از مخالفان سعودی و توقیف 
صادرات سلاح های آمریکایی به عربستان برای 
جلوگیری از جنگ یمن تصویب کرد. گروهی از 
قانون گذاران آمریکایی لایحه ای را ارائه کردند 
که بر اساس آن، احتمال دسترسی عربستان 
به تسلیحات اتمی گرفته می شود. این لایحه 
با عنوان قانون منع گسترش تسلیحات کشتار 
جمعی عربستان  با هدف اقداماتی در راستای 
فناوری های  به  کشور  ایــن  دسترسی  توقف 
سمت  بــه  را  عربستان  می تواند  کــه  حساس 
دستیابی به یک سلاح اتمی رهنمون کند، از 
سوی این قانون گذاران ارائه شده است. »برایان 
ترل« ، فعال حقوق بشر در همین زمینه اعلام کرد 
که گرفتن پول از یک جباری که غیرنظامیان را در 
یمن می کشد و زنان مدعی حقوق بشر را زندانی 

می کند، کاملًا وحشتناک است.

نمای روز 

ــش آموختگی  ــرای   نمایشی در مراسم دان اجـ
نیروهای پلیس غزه/ خبرگزاری فرانسه

قاب بین الملل 

عبور یک روباه از مقابل ساختمان مقر نخست وزیری 
بریتانیا در خیابان داونینگ شهر لندن/ گتی ایمجز

چهره روز 

یک مقام ارشــد حزب حاکم 
اسپانیا  در  سوسیالیست 
گــفــت: ریــس مــاروتــو، وزیــر 
نامه ای  کابینه  گردشگری 
حـــاوی »چــاقــوی خونین« 

ــن ســری  ــری ــازه ت دریـــافـــت کـــرده اســـت.ایـــن ت
بسته های تهدیدآمیزی است که به فاصله چند 
روز مانده به انتخابات محلی حساس مادرید برای 
ــال شــده است.  شخصیت های حــزب چپ ارس
هفته گذشته پابلو ایگلسیاس، رهبر حزب چپ 
پودموس، وزیر کشور و همچنین فرمانده گارد 
شهری نیز نامه های تهدیدآمیز مشابهی دریافت 
کرده بودند. این نامه ها حاوی گلوله های یک 
تفنگ بود که ارتش اسپانیا بین دهه های شصت و 

هشتاد میلادی استفاده می کرد.

»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا تصمیم 
وزارت خزانه داری آمریکا برای ارسال بخشی 
از دارایــی هــای دولــت کــاراکــاس به مخالفان 
دولت قانونی این کشور را محکوم کرد.مادورو 
در یک سخنرانی تلویزیونی، با انتقاد شدید 
ــال 150 میلیون دلار از دارایــی هــای  از ارس
ــت قانونی ونــزوئــلا به »خــوآن  بلوکه شــده دول
گــوایــدو« ســرکــرده مخالفان و رئیس جمهور 
خود خوانده گفت: "نیروهای مخالف دولت 
به »باندهای گانگستری« تبدیل شده و عرصه 
سیاست  را رها کرده اند تا خود را وقف اخاذی 

گوایدو  وی،  گفته  کنند."به  کلاهبرداری  و 
و نزدیکانش از این دارایی ها بــرای تــداوم بی 
ثبات سازی  ونزوئلا استفاده خواهند کرد در 
حالی که این مبالغ بلوکه شده، متعلق به مردم 
ونزوئلا  ست و باید صرف تهیه دارو، مواد غذایی 
و اقلام صنعتی شود.به نظر می رسد برخلاف 
تغییر سیاست  ــاره  بینی ها دربـ برخی پیش 
آمریکا در قبال ونزوئلا و نیکلاس مادورو رئیس 
جمهور قانونی این کشور در دوره زمامداری 
»جو بایدن« اما واشنگتن قصد دارد همچنان 
همان سیاست شکست خورده دولت »دونالد 

ترامپ« در قبال کاراکاس یعنی حمایت همه 
جانبه از مخالفان و خوآن گوایدو سرکرده آن 
ها را به امید فروپاشی دولت چپ گرای ونزوئلا 
ادامه دهد.در این راستا، انتقال بخشی از دارایی 
های بلوکه شده ونزوئلا درآمریکا به گوایدو 
با هدف هزینه کــردن آن بــرای تضعیف دولت 
ونزوئلا صــورت گرفته تا مانع اقدامات آن در 
مسیر خدمت رسانی به مردم این کشور شود که 
اکنون درگیر همه گیری ویروس کرونا و بیماری 
کووید- 19 هستند. نیکلاس مادورو در اوایل 
آوریــل 2021 در پیامی تلویزیونی گفته بود: 
"کشورش به  خاطر تأمین واکسن کرونای مورد 
نیاز، با ظلم و آزار غربی ها مواجه است."»سیمون 
تیسدال« کارشناس سیاسی می گوید: "اگرچه 
ــران و  فشار تحریم ها بر کشور هایی مانند ای
ونزوئلا سبب بروز دشواری های بزرگی برای 
آنــان می شود، امــا مطمئنا آمریکا به هدفش 
نخواهد رسید."آمریکا حتی با وجــود توصیه 
های مکرر نهادهای بین المللی مانند سازمان 
ملل متحد و سازمان جهانی بهداشت در زمینه 
رفع تحریم ها و تنگناها علیه ونزوئلا به منظور 
افزایش توانایی دولت کاراکاس برای مقابله با 
همه گیری ویروس کرونا، اما عملا هیچ گامی 
در این زمینه برنداشته و برعکس به مانع تراشی 
هــای بیشتر پرداخته اســت.هــدف ایــن اقــدام 
واشنگتن تشدید نارضایتی ها بین مردم ونزوئلا 
با هدف تضعیف دولت و نیکلاس مادورو رئیس 
جمهوری این کشور است. این در حالی است که  
بیش از 85 درصد از مردم ونزوئلا، با تحریم های 
آمریکا از جمله بلوکه کــردن دارایــی هــای این 

کشور مخالف هستند.»خورخه آرئاسا« وزیر امور 
خارجه ونزوئلا در این زمینه اعلام کرد: "ونزوئلا 
به  منظور خرید واکسن کرونا درخواست کرد که 
دست کم 300 میلیون دلار از شش میلیارد دلار 
پول مسدود شده آن در اثر تحریم های مجرمانه، 
آزاد شوند، اما نه آمریکا و نه بریتانیا، هیچ  کدام 
حتی یک دلار آزاد نکردند."دولت ونزوئلا قصد 
دارد تا پایان سال 2021 تمام مردم این کشور 
را در برابر ویروس کرونا واکسینه کند و به همین 
منظور برای خرید 10 میلیون دوز واکسن با 
روسیه به توافق رسیده است. با این حال به دلیل 
تحریم بانک های ونزوئلا، برای خرید این واکسن 
ها از روسیه ناچار به انتقال پول نقد است که 
روندی هزینه  بر و زمان بر است.به رغم شعارهای 
حقوق بشری آمریکا به ویژه دولت دموکرات 
بایدن و از طرفی پافشاری بر مذاکره با کاراکاس، 
اما در عمل واشنگتن برای رسیدن به اهداف 
نامشروع و غیرقانونی خود در قبال ونزوئلا به 
ویژه سرنگونی مادورو، از هیچ اقدامی حتی به 
قیمت مرگ شهروندان ونزوئلایی رویگردان 
نیست.در عین حال اعطای 180 میلیون دلار 
از پول های بلوکه شده ونزوئلا به خوآن گوایدو 
سرکرده مخالفان اقدامی کاملا غیرقانونی 
محسوب می شود. در واقع به جز آمریکا و شماری 
از کشورهای غربی، بقیه کشورها و نیز سازمان 
ملل متحد همچنان دولت مادورو را به عنوان 
دولت قانونی ونزوئلا به رسمیت می شناسند و 
بنا براین اعطای دارایی های بلوکه شده ونزوئلا 
به گوایدو اقدامی مجرمانه و در واقع دزدی از 

اموال ونزوئلا محسوب می شود.

»چماق و هویج«، بایدن در برابر ونزوئلا 
آمریکا150  میلیون دلار از اموال بلوکه شده کاراکاس را به رهبر مخالفان مادورو ارسال کرد  

مادورو: مخالفان دولت به باندهای گانگستری تبدیل شده اند! 

نزدیکان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیــر رژیم 
ــد تا  صهیونیستی وی را تحت فشار قرار داده ان
با تشکیل دولت ائتلافی به همراه نفتالی بنت، 
رهبر حزب »یمینا« و مشارکت گدعون ساعر، 
رئیس حزب »امید نو« موافقت کند. به گزارش 
سایت عبری زبان »والا«، طبق طرح مطرح شده 
توسط نزدیکان نتانیاهو، ابتدا بنت بــرای یک 
سال و نیم تا دو سال نخست وزیر می شود و پس از 
گذشت این دوره نتانیاهو ریاست دولت را بر عهده 
می گیرد. طبق این گزارش، همزمان با نزدیک 
شــدن مهلت تعیین شــده بــرای تشکیل دولت 
توسط نتانیاهو، فشار اطرافیان وی برای متقاعد 
کردن او به تشکیل دولت ائتلافی با بنت نیز در 

حال افزایش است. به  رغم این فشارها نتانیاهو 
تا بدین لحظه با تشکیل دولت ائتلافی با نفتالی 
بنت و فراهم کردن شرایط برای نخست وزیر شدن 
رهبر حزب یمینا موافقت نکرده است. در همین 
حال، لیکود دیروز نشستی را برای تصویب آزادی 

عمل نتانیاهو در جریان مذاکرات ائتلافی برای 
تشکیل دولت برگزار کرد. طبق این گزارش، این 
در حالی است که گزارش های منتشر شده حاکی 
از وجود موانعی است که مانع از موفقیت مذاکرات 
در حال انجام میان جبهه مقابل نتانیاهو برای 
تشکیل دولت وحدت با مشارکت احزاب »یمینا« 
و »امید نو« شده اند. نفتالی بنت نیز در سخنانی بار 
دیگر تأکید کرد که تمامی تلاشش را به کار خواهد 
گرفت تا مانع از برگزاری انتخابات برای پنجمین 
بار شود. وی درباره مذاکرات در خصوص تشکیل 
دولت وحدت نیز گفت: »شکاف های بزرگی« 
میان احزابی که به دنبال تشکیل »دولت وحدت« 

هستند، وجود دارد.

فشارها بر نتانیاهو برای تشکیل دولت ائتلافی با بنت افزایش یافته است 

طلسم تشکیل کابینه در اسرائیل 


